広島県警察との「金融犯罪に係る情報提供に関する協定書」の締結について

広島県信用漁業協同組合連合会（ JFマリンバンク広島信漁連）は、特殊詐欺やＳＮＳ型投資

詐欺、ロマンス詐欺等、巧妙化・多様化する金融犯罪への対策を強化するため、広島県警察と

「金融犯罪に係る情報提供に関する協定書」を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせ

します。

記

１．目的

金融犯罪をめぐる深刻な情勢を鑑み、特殊詐欺等金融犯罪の被害拡大防止や未然防止およ

びその犯人検挙に向け連携した取組みを推進するため。

２．内容

特殊詐欺等の被害の可能性が高いと判断される不審な取引を検知した場合、口座等の情報

を共有し、特殊詐欺等の被害拡大防止および犯人検挙に向けて広島県警察と連携する。

３．締結日

令和７年 10月 29 日 水）

以 上